
 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale Tecnico Amministrativo 
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi 
Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 

persgiur@amm.units.it 

 

  
Oggetto: Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 unità 

di personale a tempo indeterminato di categoria EP, posizione economica 
EP1, full-time, dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con 
profilo ingegnere elettrico per le esigenze dell’Area dei Servizi Tecnici e di 
Supporto dell’Università degli Studi di Trieste. 
Integrazione nomina Commissione.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con decreto del Direttore Generale n. 343/2023 di data 11 maggio 2023 
è stato indetto il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione di n. 1 unità di personale a tempo indeterminato di categoria EP, 
posizione economica EP1, full-time, dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati, con profilo ingegnere elettrico per le esigenze dell’Area dei 
Servizi Tecnici e di Supporto dell’Università degli Studi di Trieste; 

Premesso che con decreto del Direttore Generale n. 607/2023 di data 1° settembre 2023 
è stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso in parola; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 (Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Testo unico sul pubblico impiego) e successive 
modificazioni e integrazioni;  

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università di data 16 
ottobre 2008, relativamente alle parti ancora vigenti; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca 
triennio 2016-2018 sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo ai principali aspetti del 
trattamento economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca – 
triennio 2019-2021 sottoscritto in data 6 dicembre 2022; 

Richiamato il Regolamento d'Ateneo per l'Accesso all'impiego per il personale tecnico-
amministrativo presso l'Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il Regolamento per la definizione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici di concorso e al personale addetto 
alla vigilanza; 

Dato atto che un componente della Commissione giudicatrice ha rappresentato per le 
vie brevi l’eventualità di una possibile e giustificata assenza nelle giornate di 
svolgimento della procedura concorsuale; 

Considerato opportuno individuare, quale componente supplente della succitata 
Commissione, un esperto di provata competenza nelle materie di concorso, ai 
sensi dell’art. 35 decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Atteso che si rende necessario integrare la nomina della Commissione giudicatrice, al 
fine di garantire l’espletamento del concorso in oggetto; 

 



 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale Tecnico Amministrativo 
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi 
Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 

persgiur@amm.units.it 

 

DECRETA 

 

art. 1 - di integrare la nomina della Commissione giudicatrice del concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale a tempo 
indeterminato di categoria EP, posizione economica EP1, full-time, dell’area 
tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con profilo ingegnere elettrico 
per le esigenze dell’Area dei Servizi Tecnici e di Supporto dell’Università degli 
Studi di Trieste, di cui al DDG n. 607/2023, come di seguito indicato: 
- Dott. Daniele Bosich – ricercatore universitario – Università degli Studi di 

Trieste – componente supplente;  

art. 2 - di imputare l’eventuale spesa, necessaria alla liquidazione delle indennità 
spettanti al membro supplente della Commissione giudicatrice sul conto 
A.S.10.400.040.100 per presunti Euro 2.700,00; 

art. 3 - di incaricare l’Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale Tecnico 
Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti del Direttore Generale. 

 

 Il Direttore Generale 
 F.to dott.ssa Luciana Rozzini 
 
 
 


		2023-10-17T14:22:26+0000
	Luciana Rozzini




